
1 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
zpracovaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů u zakázek spolufinancovaných z Operačního 

programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – Program Technologie pro zakázku s názvem: 

Technologie pro využití minerální vody  
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

veřejná zakázka na dodávky 
(dále též „ZD“) 

 

 

Zadavatel:    Kitl s.r.o. 
IČ/DIČ: 46712518/ CZ46712518 

se sídlem: Pasířská 3299/60, 466 01 Jablonec nad Nisou 

zastoupena: Ing. Janem Vokurkou, jednatelem společnosti 

telefon: +420 483 000 483 

email: kitl@kitl.cz, honsova@kitl.cz 

profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/kitl 

1.1 Komunikace 

1.1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli zásadně písemně. Písemná komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem musí probíhat elektronicky, a to zejména prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje NEN (Národní elektronický nástroj) (dále jen „elektronický nástroj“).  

1.1.2 Pro komunikaci se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje je dodavatel povinen 
zaregistrovat se na adrese elektronického nástroje: https://nen.nipez.cz/. 

1.1.3 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje je 
nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Manuál pro registraci dodavatele v 
elektronickém nástroji NEN je uveden v uživatelské příručce s názvem Registrace do Národního 
elektronického nástroje (pro dodavatele i zadavatele). Zadavatel upozorňuje, že registrace 
neproběhne okamžitě a podléhá akceptaci administrátorem systému v délce až několik dnů od 
odeslání registrace; v případě nedostatků v žádosti o registraci může dojít i k zamítnutí registrace.  

1.1.4 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
odpovídá vždy dodavatel.  

1.1.5 Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese: 

1 Identifikace zadavatele 



2 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky. 

1.1.6 Systémové požadavky na IT vybavení jsou uvedeny na adrese: https://nen.nipez.cz/ na úvodní 
straně v sekci „Ověření kompatibility mého zařízení“, případně lze využít i referenční (testovací) 
prostředí v NEN na adrese https://nen.nipez.cz/CompatibilityCheck.  

1.1.7 Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje NEN 
je možné využít uživatelskou podporu NEN (tel.: +420 841 888 841, e-mail: Hotline@nipez.cz, 
obvykle dostupné v pracovní dny v rozmezí 6:00-18:00). 

 
 

 

2.1 V rámci celého projektu dojde k pořízení technologie pro využití minerální vody Vratislavické kyselky. 
Pořízená technologie bude použita k výrobě přírodní a ochucené minerální vody s názvem 
Vratislavická kyselka. Specifikaci pořizované technologie naleznete v Projektové dokumentaci, tedy v 
dokumentech ZD_Příloha 4. 

2.2 V rámci tohoto výběrového řízení bude pořízena technologie: 

1. Minerálkovod a jímací vrty – soustava technologií přivádějící minerální vodu od vrtů, včetně jejich 
vystrojení, do úpravny minerální vody. Technická specifikace viz dokument ZD_Příloha č.4.1. 

2. Úpravna minerální vody a akumulační nádrž – technologie úpravy minerální vody dle 
legislativních požadavků a její akumulace v akumulační nádrži. Technická specifikace viz dokument 
ZD_Příloha č.4.2. Vyústění minerální vody do Nisy z haly je platné dle výkresu na str. 34 
dokumentu R02.2_Akumulacni nadrž, který má aktuálnější podobu z roku 2021. V rámci zakázky 
bude realizována příprava (základy, liniové stavby) na dvě akumulační nádrže dle Projektové 
dokumentace, ale předmětem dodávky bude pouze jedna nádrž. 

2.3 V současné době zadavatel používá pro řízení výroby a administrativy nejvyšší verzi softwaru 
STORMWARE POHODA s několika nadstavbami pro automatizaci procesů, viz specifikace 
v dokumentu ZD_Příloha č.4.3. Pořízená nová technologie v rámci plnění této zakázky musí být 
kompatibilní se stávajícím systémem STORMWARE POHODA nebo tuto kompatibilitu zajišťovat 
pomocí jiného software. 

2.4 Všechny dokumenty Projektové dokumentace a potřebné podklady jsou součástí dokumentu 
ZD_Přílohy č.4. Areál pro plnění zakázky se nachází na parc.č. 2819/1, minerálkovod bude veden 
z vrtů na parcelách č. 3169/1, 3169/2, 3199/1 a 3199/2 do budovy na parcele č. 2819/2, vše 
v katastrálním území Vratislavice nad Nisou [785644], obci Liberec [563889]. Všechny parcely jsou v 
majetku žadatele. Dále přes parcely 3167 a 3204 v majetku Statutárního města Liberec a parcelu 493 
v majetku České republiky s právem hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci. 

2.5 Zadavatel požaduje dodržení technických parametrů položek v Zadávací dokumentaci a jejích 
přílohách z důvodu potřebné kvality pro potravinářský provoz tak, aby byly splněny veškeré 
požadavky: 

2 Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 



3 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

2.5.1 Použitá technologie ani kvalita upravené minerální vody nesmí být v rozporu s požadavky platných 
a účinných právních předpisů v ČR a EU, především zákona č. 164/2001 Sb., vyhlášky Ministerstva 
zdravotnictví č. 423/2001 Sb., vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 275/2004 Sb. a dalších. 

2.5.2 Minerální vody ze zdrojů HJ8 a TV4 obsahují nadlimitní koncentrace uvedených ukazatelů kvality 
přírodní minerální vody: 

Zdroj Fe (mg/l) Mn (mg/l) As (µg/l) α-aktivita (Bq/l) 
HJ8 13,2 0,72 30,4 3,03 
TV4 16,0 0,76 39,5 3,30 

2.5.3 Zhotovitel bude dále garantovat kvalitativní parametry upravené minerální vody dle zákona po 
celou dobu životnosti technologie, tj. že upravená přírodní minerální voda bude obsahovat Fe ≤ 
0,05 mg/l, Mn ≤ 0,1 mg/l, As ≤ 9,0 µg/l a α-aktivitu ≤ 0,1 Bq/l, při zachování charakteristického 
složení přírodní minerální vody. (Za předpokladu složení minerální vody ze zdrojů HJ8 a TV4 v 
souladu se zadáním a při dodržování provozního předpisu vydaného zhotovitelem.)  

2.5.4 V celé technologii od vrtů až po akumulační nádrž musí být použita nerezová technologie a 
zachován přirozený obsah přírodního rozpuštěného CO2 v přírodní minerální vodě. 

2.5.5 Bude dodána a uvedena do provozu úpravna přírodní minerální vody ze zdrojů HJ8 a TV4 o výkonu 
Qmax = 0,5 l/s, což odpovídá hodnotám hydrogeologického průzkumu zřídelní oblasti. 

2.5.6 Upravená přírodní minerální voda bude akumulována v izolované nerezové nádrži min. V = 40 m3 
pod atmosférou CO2. 

2.5.7 Zadavatel požaduje záruční lhůty dle Obchodních podmínek, dokument ZD_Příloha č. 2. 

2.5.8 Veškerá úřední povolení pro plnění zakázky jsou součástí dokumentu ZD_Příloha č.8. 
V současnosti na základě těchto povolení probíhá řízení o udělení územního souhlasu, které bude 
požadovat splnění podmínek jednotlivých povolení. Podmínka uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí je již splněna zadavatelem. 

2.6 Jsou-li v Zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se 
pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení, které bude spolu kompatibilní a zároveň kompatibilní s centrálním systémem 
zadavatele STORMWARE POHODA. Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že jiným 
technicky a kvalitativně srovnatelným řešením nelze nahradit stávající software používaný 
zadavatelem – STORMWARE Pohoda ve verzi E1 Premium. 

2.7 Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 

2.8 Technický dozor provádí zadavatel sám.  

2.9 Přesný rozsah a specifikace technických podmínek je uvedena v Zadávací dokumentaci a jejich 
přílohách. 

2.10 Součástí realizace zakázky je: 



4 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

• geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací 

• doprava a dodávka zařízení na místo plnění 

• geodetické zaměření skutečného provedení díla 

• vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla v jednom vyhotovení v 
tištěné podobě a v jednom digitálním vyhotovení (PDF a DWG) 

2.11 Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je  

42912300-5 - Stroje k filtrování a čištění vody 

45252126-7 – Výstavba úpraven pitné vody 

45232150-8 – Práce vztahující se k vodovodnímu potrubí 

 

2.12 Projekt je evidován v OPPIK pod registračním číslem projektu: 
CZ.01.2.06/0.0/0.0/20_322/0024109 

 
 

 

3.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   20 600 000 Kč bez DPH 

(slovy: dvacetmilionůšestsettisíc korun českých) 

3.2. Zadavatel si vyhrazuje právo, že bude posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z hlediska toho, zda 
neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Zadavatel je oprávněn posuzovat nabídkové ceny 
individuálně ve vztahu k předmětu plnění. 

 
 

 

4.1. Předpokládané zahájení plnění:  do 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy 

4.2. Termín dokončení plnění:  do 330 kalendářních dnů od zahájení plnění, a to bez vad a 
nedodělků 

4.3. Místo plnění: Průmyslová hala a areál Vratislavické kyselky, U Kyselky 1862, 463 11 Liberec-
Vratislavice nad Nisou, na pozemcích parc. č. 2819/2 a 2819/1, 3169/1, 3169/2, 3199/1 a 3199/2, k.ú. 
Vratislavice nad Nisou [785644]. Dále přes parcely 3167 a 3204 v majetku Statutárního města Liberec 
a parcelu 493 v majetku České republiky s právem hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci. 

 
 

3 Předpokládaná hodnota zakázky 

4 Doba a místo plnění zakázky 



5 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

 

5.1. Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění byla stanovena ve 2 termínech: 

• 14. 7. 2021 v 10:00 hodin a 26. 7. 2021 v 10:00 hodin 

5.2. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby svůj zájem o prohlídku místa plnění oznámili zadavateli alespoň 24 hodin před 
termínem prohlídky místa plnění, a to elektronicky k rukám zadavatele (tj. e-mailem nebo datovou 
zprávou nebo prostřednictvím elektronického nástroje). Zástupci dodavatele jsou povinni prokázat se 
písemnou plnou mocí či pověřením dodavatele; to neplatí, jsou-li zástupci dodavatele statutárním 
orgánem dodavatele či členy statutárního orgánu dodavatele. 

5.3. Zájemci o prohlídku místa plnění se sejdou na adrese místa plnění, před branou do areálu (od ulice 
Prosečská, na silnici č. 14 Liberec – Jablonec and Nisou, vedle domu na adrese Prosečská 143, Jablonec 
nad Nisou). 

5.4. Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či 
obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz výhradně způsobem ve formě 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, a to postupem stanoveným touto zadávací dokumentací.  

5.5. Kontaktní osoba zadavatele ve věci prohlídky místa plnění:  

Ing. Lenka Honsová, Tel.: +420 601 156 992, email: honsova@kitl.cz, dat.schránka: fjjfr5s 
 
 

 

Vymezení požadavků zadavatele na prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“), profesní 
způsobilosti podle § 77 zákona, ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona a technických kvalifikačních 
předpokladů podle § 79 zákona: 

6.1. Základní způsobilost podle § 74 zákona 

6.1.1 Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

5 Prohlídka místa plnění 

6 Prokázání kvalifikace 



6 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

6.1.2 Je-li dodavatel právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.1.1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odst. 6.1.1 písm. a) splňovat: 

f) tato právnická osoba, 

g) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

h) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.1.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 6.1.1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 6.1.1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odst. 
6.1.2 a vedoucí pobočky závodu. 

6.1.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením čestného prohlášení (dle vzoru dokumentu ZD_Příloha 3) nebo doklady v prostých 
kopiích: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 6.1.1 písm. e). 

6.2. Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

6.2.1 Profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona – dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti 
ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

6.2.2 Profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona – zadavatel požaduje, aby dodavatel 
předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to na 
živnost: „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ a zároveň živnost „Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, a to nejméně pro obor činnosti 
„Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody“, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci, nebo obdobnou živnost odpovídající předmětu 
veřejné zakázky. 



7 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

6.2.3 Profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona – zadavatel požaduje, aby dodavatel 
předložil doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 
právními předpisy vyžadována.  

Zadavatel požaduje předložit osvědčení o autorizaci, příp. osvědčení o registraci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to alespoň pro obor 
Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství nebo pro obor Vodohospodářské stavby. 

6.3. Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona 

6.3.1. K prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby minimální 
roční obrat dodavatele za poslední 3 bezprostředně předcházející účetní období činil  
20.000.000 Kč.  

Dodavatel v souladu s §78 odst. 5 zákona prokáže výši obratu výkazem zisku a ztrát dodavatele 
nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

6.4. Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

6.4.1. K prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona účastník doloží seznam 
významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení včetně 
uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Seznam významných dodávek 
ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat dle dokumentu ZD_Příloha č.7. 

Minimální úroveň účastník splňuje, pokud v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
realizoval: 

• minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. 
dodávka technologie pro úpravu přírodních minerálních vod s obsahem CO2, z nichž 
minimálně 1 významná dodávka měla celkové realizační náklady nejméně ve výši 10.000.000 
Kč bez DPH, přičemž součástí tohoto plnění bylo rovněž zprovoznění technologie v místě 
plnění. 

6.5. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace: 

6.5.1 Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace, ekonomické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  



8 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  

6.5.2 Má se za to, že požadavek podle tohoto odst. 6.5.1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s 
dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby technickou kvalifikaci a 
předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle odst. 6.5.1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

6.5.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 

6.5.4 Všechny doklady prokazující splnění kvalifikace předkládají účastníci v prosté kopii (nestanovil-li 
zadavatel výslovně, že jednotlivé doklady lze nahradit čestným prohlášení). Při podpisu smlouvy 
s vybraným dodavatelem může zadavatel požadovat předložení originálů či ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (odst. 6.1) a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (odst. 6.2.1) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového 
řízení. 

6.5.5 Účastník zapsaný v seznamu kvalifikovaných dodavatelů může prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů, dle § 74 zákona v rozsahu ve výpisu uvedeném, a profesních 
kvalifikačních předpokladů, dle § 77 zákona v rozsahu ve výpisu uvedeném, výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce od posledního dne, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona.  

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

6.5.6 Pokud dojde v průběhu výběrového řízení ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen 
tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 
nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první dodavateli nevzniká, pokud je 
kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 



9 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

6.5.7 Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v odst. 6.5.6, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze výběrového řízení. 

6.5.8 Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 

6.5.9 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

6.5.10 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podá více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
 

 

7.1. Nabídka bude předána v listinné podobě 2x – v 1 originále a v 1 kopii a 1x v elektronické podobě na 
USB disku, CD, DVD či jiném vhodném datovém nosiči – naskenované kopie celé nabídky i s podpisy. 
Nabídka bude zadavateli doručena v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a nápisem 
NEOTVÍRAT, tedy „Technologie pro využití minerální vody "Vratislavická kyselka" – etapa 1 – 
NEOTVÍRAT“. Na obálce bude rovněž uvedena adresa dodavatele, na niž je možné zaslat oznámení o 
pozdním doručení nabídky. Na datovém nosiči bude rovněž uložen doplněný Návrh Smlouvy o dílo 
(dokument ZD_Příloha č.2) ve formátu .doc nebo .docx a oceněný položkový Výkaz výměr (dokument 
ZD_Příloha č.5) ve formátu .xls nebo .xlsx a současně podepsané ve formátu .pdf. 

7.2. Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených 
v této zadávací dokumentaci. Nabídka i veškeré další doklady požadované zadávacími podmínkami 
musí být předloženy v českém jazyce a v české měně, pokud jsou vydány v jiném jazyce, musí být 
předložen jejich překlad do českého jazyka. 

7.3. Nabídka by měla mít jednotlivé stránky číslované. 

7 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 



10 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

7.4. Nabídka musí být datována a zároveň podepsána účastníkem, resp. osobou oprávněnou 
k zastupování statutárního orgánu dodavatele v souladu se způsobem podepisování za společnost 
uvedeném v obchodním rejstříku, příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu, v takovém případě 
doloží dodavatel v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci. Podpis a datum musí být 
na krycím listu nabídky. 

7.5. Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo uvedené 
v oprávnění k podnikání nebo obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, telefon, e-mail kontaktní 
osoby a další identifikační údaje uvést v „krycím listu“ své nabídky. Nebude-li na této adrese 
doporučená zásilka uchazečem převzata, bude přesto považována za doručenou. 

7.6. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listě též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu řízení. 
Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby.  

7.7. Dodavatelé jsou povinni strukturovat svou nabídku následujícím způsobem a vyplňovat pouze žlutě 
označená pole ve všech dokumentech: 

1) Krycí list nabídky (dokument ZD_Příloha č.1) - obsahující identifikační údaje účastníka, opatřený 
podpisem oprávněné osoby (osob) účastníka v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 
výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních 
předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky) 

2) Návrh Smlouvy o dílo (dokument ZD_Příloha č.2) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za účastníka. Návrh Smlouvy o dílo bude obsahovat Přílohu č.1 – oceněný Výkaz výměr 
v rozsahu dokumentu ZD_Přílohy č.5 podepsaný oprávněnou osobou.  

Dodavatel doplní pouze požadované údaje (žlutě označená pole). Dodavatel není oprávněn 
provádět jiné úpravy těchto dokumentů. 

3) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti – vyplněné a podepsané Čestné prohlášení 
dodavatele o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dokument ZD_Příloha č.3) či předložení originálů, ověřených kopií či prostých kopií 
dokladů dle § 75 zákona. 

4) Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti v rozsahu požadovaném zadavatelem, viz. 
kapitola 6 ZD. 

5) Doklady k prokázání ekonomické kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem, viz. kapitola 
6 ZD. 

6) Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem, viz. 
kapitola 6 ZD, předložením vyplněného a podepsaného Čestného prohlášení dle dokumentu 
ZD_Příloha č.7. 

7) Přehled poddodavatelů (dokument ZD_Příloha č.6) – vyplněný a podepsaný oprávněnou osobou. 



11 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

8) Kopie pojistné smlouvy – pojištění odpovědnosti za škodu (viz bod 17.10 dokumentu ZD_Příloha 
č.2). 

9) Ostatní dokumenty  
 
 

 
Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny: 

8.1. Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou nejvýše přípustnou cenu za vymezený předmět 
veřejné zakázky v souladu s touto ZD, a to absolutní částkou v české měně.  

8.2. Nabídková cena bude uvedena v členění:  

• nabídková cena bez DPH, 

• sazba DPH, výše DPH 

• nabídková cena s DPH 

8.3. Celková nabídková cena bude, ve výše popsaném členění, uvedena na Krycím listu nabídky (viz 
dokument ZD_Příloha č.1) a v závazném Návrhu Smlouvy o dílo (dokument ZD_Příloha č.2 vč. 
dokumentu ZD_Příloha č.5). Bude-li se nabídková cena v Krycím listu a ve Smlouvě o dílo lišit, pak bude 
za správnou nabídkovou cenu považována ta uvedená ve Smlouvě o dílo. 

8.4. Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná (s výjimkami 
stanovenými v návrhu Smlouvy o dílo). Nabídková cena bude zahrnovat zároveň i všechny vedlejší a 
ostatní náklady nutné k provedení díla. Bude zahrnovat také náklady za dodávku energií, vodného a 
stočného, odvoz a likvidaci veškerých odpadů, náklady na používání zdrojů a služeb až do předání a 
převzetí dokončeného díla, náklady na zhotovení zařízení, materiálů a dodávek, náklady na pojištění 
předmětu díla a odpovědnosti za škody, bankovní garance, daně, cla, poplatky, náklady na provádění 
všech stanovených zkoušek předepsaných normami a vyhláškami a jakékoliv další vedlejší výdaje 
potřebné pro provedení díla. Dále pak poplatky za zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku 
jiné osoby než zadavatele, zařízení staveniště, veškerou dopravu, skládku, projektovou dokumentaci 
skutečného provedení díla. 

8.5. Podkladem pro stanovení nabídkové ceny je předaný Výkaz výměr, který je nedílnou součástí této 
Zadávací dokumentace (dokument ZD_Příloha č.5). Účastník provede ocenění podle předaného 
Výkazu výměr a předloží cenovou nabídku formou položkového rozpočtu včetně celkové rekapitulace. 
Oceněný Výkaz výměr se stane Přílohou č.1 Smlouvy o dílo (dokument ZD_Příloha č.2).  

8.6. Ve Výkazu výměr je zakázáno provádět jakékoliv úpravy. Účastník do Výkazu výměr doplní pouze ceny 
k jednotlivým žlutě označeným položkám. Součty za jednotlivé položky a celý rozpočet se provedou 
automaticky dle předem nastavených vzorců. Účastník není oprávněn provádět jakékoliv zásahy 
(mimo doplnění cen, jak je v této dokumentaci uvedeno) do předloženého Výkazu výměr. Účastník je 
povinen vyplnit všechny položky Výkazu výměr. Účastník není oprávněn měnit zadané výměry 

8 Způsob zpracování nabídkové ceny 



12 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

jednotlivých položek. Zadavatel si vyhrazuje právo (nikoli povinnost) vyloučit z výběrového řízení 
účastníka výběrového řízení, v jehož nabídce bude u některé z cen položky položkového rozpočtu 
uvedena nulová, záporná nebo žádná hodnota, pokud účastník výběrového řízení na výzvu 
zadavatele uvedení takových hodnot nezdůvodní, nebo nestanoví-li položkový rozpočet u některé 
z položek položkového rozpočtu výslovně jinak (pak platí pokyn uvedený v soupisu prací). Před 
případným vyloučením účastníka výběrového řízení zadavatel zásadně vyzve účastníka výběrového 
řízení k objasnění nebo doplnění údajů či dokladů podle § 46 zákona.  

 
 

	

9.1. Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude ekonomickou 
výhodnost nabídek hodnotit podle kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH (váha 100%). 
Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu uvedenou dodavatelem v Návrhu Smlouvy o dílo 
(dokument ZD_Příloha č.2). Účastník výběrového řízení zpracuje nabídkovou cenu podle čl. 8 této 
dokumentace. 

9.2. Hodnocení nabídek bude provedeno takto:  

hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. Za nejvýhodnější 
nabídkovou cenu bude považována nejnižší nabídková cena. 

9.3. V případě, že zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu od více účastníků, bude tato situace řešena v 
souladu se zásadami stanovenými v § 6 zákona. Vybraný dodavatel bude vybrán pomocí losování 
(náhodného výběru). Výběr bude proveden transparentním způsobem, tzn. dodavatelé, kterých se 
takový výběr týká, budou mít možnost se tohoto výběru zúčastnit a zadavatel jim zároveň umožní 
zkontrolovat před zahájením losování (náhodného výběru) zařízení a prostředky k němu sloužící. O 
losování (náhodném výběru) bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace k výběrovému 
řízení. 

 
 

	

10.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 8. 2021 v 10:00 hod. 

10.2. Nabídky budou podávány v listinné podobě (včetně vhodného datového nosiče) do sídla 
zadavatele Kitl s.r.o., Pasířská 3299/60, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

10.3. Za doručenou nabídku je považovaná nabídka okamžikem jejího přijetí v sídle zadavatele do 
stanovené lhůty pro podání nabídek. Nabídky podané nebo doručené po skončení lhůty pro podání 
nabídky nebudou otevírány. Na nabídku podanou nebo doručenou po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

10.4. Otevírání obálek se uskuteční dne 5. 8. 2021 v 10:00 hod. 

9 Kritéria a způsob hodnocení 

10 Lhůta a místo pro předkládání nabídky a otevírání obálek 



13 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

10.5. Otevírání obálek proběhne v sídle zadavatele Kitl s.r.o. Pasířská 3299/60, 466 01 Jablonec nad 
Nisou. Otevírání nabídek se mohou účastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek. 

 

 

11.1. Zadavatel předkládá Obchodní podmínky včetně platebních vypracované ve formě a struktuře 
Návrhu Smlouvy o dílo (dokument ZD_Příloha č.2), která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 
Návrh Smlouvy o dílo je pro účastníka závazný, jakékoliv zásahy, změny či doplnění jsou nepřípustné, 
vyjma doplnění náležitostí dle bodu 11.4. ZD, v opačném případě to bude zadavatel považovat za 
nedodržení zadávacích podmínek a nabídka účastníka může být vyloučena z výběrového řízení. 

11.2. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že není přípustné měnit či upravovat zadávací podmínky, na 
jejichž dodržení zadavatel trvá a jsou pro účastníka závazné. 

11.3. Návrh Smlouvy o dílo předložený dodavatelem v nabídce vymezuje budoucí rámec smluvního 
vztahu. K Návrhu Smlouvy o dílo bude přiložen dokument ZD_Příloha č.5 – oceněný Výkaz výměr jako 
Příloha č.1. 

11.4. Účastník doplní do Smlouvy o dílo pouze tyto následující náležitosti: 

• údaje o Zhotoviteli (v čl. 1 smlouvy) 

• kontakt na zastoupení Zhotovitele (v čl. 2 smlouvy) 

• datum Výkazu výměr (v čl. 4.1 smlouvy) 

• cena za dílo, nabídková cena bude uvedena v české měně (v čl. 8.1 smlouvy) 

• datum, jméno a místo podpisu Návrhu Smlouvy o dílo (poslední strana smlouvy) 

11.5. Návrh Smlouvy o dílo bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
Dokument je připraven k oboustrannému tisku. 

11.6. Veškeré faktury týkající se zakázky budou mít splatnost 30 dní a budou označeny identifikačním 
číslem projektu OPPIK: CZ.01.2.06/0.0/0.0/20_322/0024109 

 
 

	

12.1. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dodatečné plnění nad rámec požadavků stanovených 
v Zadávací dokumentaci. 

 
 
 

11 Obchodní podmínky 

12 Požadavky na varianty nabídek 



14 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

	

13.1. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek či dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci pouze na základě písemné žádosti účastníka, která bude zadavateli doručena nejpozději 
4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může 
zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Písemná žádost musí být doručena v elektronické 
podobě k rukám zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje NEN. dle odst.1.1. 

13.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
2 pracovních dnů od doručení žádosti podle bodu 13.1. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která 
není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

13.3. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní 
vysvětlení ve lhůtě podle bodu 13.2, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 
dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění 
vysvětlení lhůtu dle bodu 13.2. 

13.4. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou uveřejněny na profilu zadavatele a zároveň je 
neprodleně písemně oznámí všem dosud známým účastníkům. Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby 
ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou uveřejňovány případná 
vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde 
uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích 
podmínek. 

13.5. Pokud to povaha doplnění nebo změny bude vyžadovat, prodlouží zadavatel lhůtu pro předložení 
nabídek přiměřeně s ohledem na povahu doplnění. Pokud změna nebo doplnění zadávací 
dokumentace může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu 
pro předložení nabídek tak, aby od uveřejnění doplnění nebo změny zadávací dokumentace činila 
nejméně celou svou původní délku. Změnu lhůty pro podání nabídek zadavatel zveřejní na profilu 
zadavatele a zároveň ji neprodleně písemně oznámí všem dosud známým účastníkům. Zadavatel je 
oprávněn prodloužit lhůtu pro podání nabídek i bez změny zadávacích podmínek. 

 
 

	

14.1. Zásady sociálně odpovědného zadávání jsou zohledněny, neboť zadavatel zařadil mezi 
beneficienty dodaného plnění studenty středních a vysokých škol studujících technologické a 
potravinářské obory. Tito se mohou prostřednictvím odborné přednášky či materiálů zpracovaných 
dodavatelem seznámit se specifiky předmětu plnění veřejné zakázky zejména po technologické 
stránce.  

14.2. Zásady environmentálně odpovědného zadávání jsou zadavatelem zohledněny samotnou 
podstatou této veřejné zakázky, když dodané plnění slouží k efektivnějšímu využití přírodní minerální 
vody. 

13 Vysvětlení zadávacích podmínek 

14 Dodržení zásad zodpovědného zadávání 



15 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

14.3. Dodržení zásady inovací je zadavatelem reflektováno v samotném předmětu veřejné zakázky, 
neboť účelem výběrového řízení je zajištění vhodnějšího a efektivnějšího využití přírodní minerální 
vody formou technologicky inovativního postupu. 

	
 

 

15.1. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, doplnit nebo upřesnit zadávací dokumentaci formou 
dodatečných informací v průběhu lhůty pro podávání nabídek. 

15.2. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit příp. vyjasnit informace 
a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce i u třetích osob. 

15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechna vyhotovení podaných nabídek, a to i po skončení 
řízení. Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 
náklady nesou účastníci sami. 

15.4. Dodavatel je povinen uchovat veškeré doklady související s plněním předmětu veřejné zakázky po 
dobu tří let od uzavření OP PIK, nejméně po dobu deseti let následujících po roce, ve kterém zadavatel 
obdrží protokol od nadřízeného orgánu o závěrečném vyhodnocení akce (o této skutečnosti bude 
zadavatel dodavatele písemně informovat). 

15.5. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

15.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, právo odmítnout všechny předložené nabídky 
a právo neuzavřít smlouvu se žádným z účastníků. 

15.7. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo 
oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

15.8. Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným 
příslibem a nejedná se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

15.9. Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou 
neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně. 

15.10. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

15.11. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou 
v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka může být považována za nesplnění 
zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

15 Ostatní podmínky 



16 

Technologie pro využití minerální vody 
"Vratislavická kyselka" – etapa 1 

 

 

Přílohy Zadávací dokumentace: 

ZD_Příloha č.1  Krycí list nabídky uchazeče 

ZD_Příloha č.2  Obchodní a platební podmínky – Návrh Smlouvy o dílo 

ZD_Příloha č.3 Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti 

ZD_Příloha č.4 Projektová dokumentace 

ZD_Příloha č.5 Výkaz výměr 

ZD_Příloha č.6 Přehled poddodavatelů 

ZD_Příloha č.7 Seznam významných dodávek 

ZD_Příloha č.8 Povolení 
 
 

V Jablonci nad Nisou dne 2.7.2021 

 

 
_________________________________________ 

Ing. Jan Vokurka  
jednatel Kitl s.r.o. 


		2021-07-02T18:20:28+0200
	Ing. Jan Vokurka


		2021-07-02T16:29:19+0000
	Not specified


		2021-07-02T16:29:23+0000
	Not specified




